ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

AVISO DE EDITAL

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREGÃO PRESENCIAL N

2

006/2014

O Município de Davinópolis - MA, torna público, para o conhecimento dos interessados através de seu
pregoeiro, que fará licitação objetivando a Contratação de empresa comercial para Locação de
Veículos sem condutor para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de
Davinópolis - MA., na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL, Tipo: Menor Preço Por Item de acordo
com a Lei nQ 10.520/2002 e o caput do artigo 38 da Lei n2. 8.666/93 e alterações introduzidas pela
Lei ns 8.883/94 e suas alterações.

Data da Abertura: 04 de Fevereiro de 2014.

Horário: 10:00hs

Endereço: Rua Adália s/n- - Centro - Davinópolis - MA

Demais informações sobre o edital e seus anexos, estão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/ne - Centro, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos na integra em meio impresso e magnético mediante o pagamento no valor
de R$ 50,00 (cinqüenta reais) através do Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis
no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Davinópolis - (MA), 15 de Janeiro de 2014.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Edilton Gomes de Moura

Pregoeiro

à
?

??

?

■ -

Gessivaldo Oliveira Cavalcante

Equipe de Apoio

Maria do Socorro Rodrigues Oliveira

Equipe de Apoio

RUA ADÁLIA S/N - CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIALN“003/2014.

OBJETO: Contratação da empresa comerciai para fornecimento de mat
escolar para atender as necessidades dos Programas e da Secretaria d
do Município de Davinópoiis - MA; TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço p
DATA-OE ABERTIÍHA; 03 def9?eretrode»}14, às MhOG horas, LOCAL;sa
- Comissão Permanente de Licitação, focalfeado na .Büã' Adáfis s/np -
Davinópoiis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Osinteressados poderão cons
Editai e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento
R$50,00 (cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para aten
dias úteis das 08:00ès 12:00 horas, na sua sede, Preíeitaa Municipal de
- MA. Davinópoiis- MA„ 15 de Janeira de2G14. Edilton Games de Moura.

■k               ’aStív                 jVyT?'*■ v‘~.ÍaMB&.'?.V
-—-r------------- j---------------------|-------------------------

AVISO DE UCfTAÇÃO: PREGÃOPRESENCIALN° 004/2014.

OBJETO: Contratação de Empresa Comercial parafomecimento de Mate
e de Construção, (ara atender as necessidades da Secretaria de infra E
•Meio Ambiente do Município de Davinópoiis - MA; TIPO DE LICITAÇÃO: M
Preço Por Lote. DATADEABERTURA: 03 de Fevereiro de 2014, às 16h00 h
LOCAL: sala da CPL-Comissão Permane.íe de Licitação,, localizado na R
s/rf - Cerrtró-Davinópoiis - MA. AQUISIÇÃO DO EBETAL: Ds interessados
consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ouadquíri-bs mediante p
no valor de RS 50,00 (cinquenta reaís) através de DAM, estando disponív
atendimento em dias úteis das 0S:Ú0 is 12:00 hòras, na sua sede. Prefe
Municipal de Davinópoiis - MA. Davinópoiis - W&, 15 de Janeiro de 2014
Gomes de Moura. Pregoeiro.

AVISO DE UCíTAÇÃO: PREGÃO PRESENCIALW0t»/2014.

OBJETO: Contratação de empresa comercial para Locação de Vacuíos sem
-     condutor para atenderas necessidades das Secretarias Municipais do

Davinópoiis - MA; TIPO DE: UCÍTAÇÃO: menor preço por item. DATADE
ABERTURA: 04 ds Fevereiro de 2014; às 10hÕ0 horas, LOCAL: sala tia CP
Comissão Permanente de Licitação, localizado na Ria Adália s/W* - Cen
Davinópoiis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITALOs interessados poderão consu
Edital e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediantepagamento
RS 50,00 (cinquenta reais) atra- s de DAM, estando tf.jporwei para aten
dias úteis das08:00 às 12:00 horas, na sua se de. Prefeitura Municipal d
-MA. Davinópoiis-MA., 15 de .Janeiro de2GÍ4. Edítcon Gomes deMoura.

. /ISO OE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIALU° 006/2013

OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de com
lubrificantes para atender as necessidades das secretarias e programa
Município de Davinópoiis - MA;T1P0OE LICITAÇÃO: menor preço par item
DE ABERTURA: 04 de fevereiro ds 2014, às 16hG0 horas, LOCAL: sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n° - Cen
Davinópoiis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: 0s interessados poderão cons
Edital e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento
RS50,00 (eirrqusnts reais) através de DAM, estando disponível para ate
dias úteis das 08:00 às12:0Q horas, nasuasede, Prdeitura Municipal de
-MA Davinópoiis-MA.., 15 de Janeira de 2014. Edilton Gomes de Moura.

AVISO DE LICrrAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N9 002/2014.

OBJETO: Contratação de emprese comercial para fornecimento de Move
Escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Edu
Município de Davinópoiis - MA; TIPO DE UCÍTAÇÃO: menor preço por item

-       DE ABERTURA: 03'deFevereiro deíO-14, às 10h00horas,, LOCAL;sala daC
Co missão Permanente de Licitação, SocaSízado na Ria Adália s/h3 - Cé
Davinópoiis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: 0s interessados poderão consu
Edital e seus anexos gratuitatmnte ou adquiri-los mediante pagamento
BS 50,(5) (cinquenta reais) através de DAM, estando disponível pata aten
dias úteis-dasQ8:QQ às 12:00 horas, nasuasede, Frefeihí3MunicipaídeD
-               MA Davinópoiis-MA.,15 de Janeiro da2014. Ediíton Gomes de.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2014 - CPL.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de palcos, ilumina
sonorização e banheiros químicos em eventos festivos e culturais .do
Davinópoiis - MA; TIPO DE LICITAÇÃO: menor pmço por item. DATA DÈ
ABERTURA: 04 de Fevereiro de 2014, às OShOO horas. U3CAL: sala da C
Comissão Pemranente de Licitação, localizado na Rua AdãÜa s/n° - Ce
Davinópoiis - MA. AQUISIÇÃO 00EDITAL: Ds interessados poderão consu
Edital e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento
RS 50,00 (cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para ate
dias úteis das08:00 às 12:00 Imras, na sua sede, Prefeitura Municipal d
-MA. Davinópoiis - MA., 17 de JaneirodeZ014, Edilton Gomes de Moura

AVISO DE UCÍTAÇÃO: PREGÃO PRESENCIALN° 007/3014.

OBJETD: Contratação de empresa comercial para Locação de Patrulha M
para atender as necessidades da Secretaria de Infra Estrutura e Me» Am
Município de Davinópoiis ■ MA; TIPO DE UCÍTAÇÃO: menor preço por ite
DEABERTUBA: 04 de Fevereiro de 2014, às 14h00 horas, LOCAL- sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n° - Cen
Davinópoiis - MA. AQUISIÇÃO D0 EDITAL: Os interessados poderão cons
Edijaje sets anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento
RSS^OGí -nqienta rei':;) através deQAM, estando disponível para atend

. dias úteis das08:00 às 12:00 horas, na sua sade, Prefeitura Munidpalde
-MA. Davinópoiis-MA., 15 de Janeiro tís2014. Edilton Gomss de Moura.

O DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PP QQ1/20
0 MUNICÍPIO DE DAVINÓPOIIS - MA., através da. Secretaria Municipal de E
torna público para dàrciados interessados, que estara realizando às 1GhO
de Fevereiro de 2014, a abertura do edital de Chamada Pública n° 001/2014
fomecímEíitodegênerosalímentícios.atrHrésdaGrupasFcnnaísdaAgricuStu
de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Ass
Grupe« Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do P
Nacional de Alimentação Eseoler - PNAE, nos moldes da Ui n°11.947/2009
38/200S de 1 $07/3109 (FfsIDE), Lá 8.665/B3, art 24, 0 Edtal poderá ser retir
diretamente na Sede do Departamento de licitação do Município de DíVind
penedo ds 20 de Jsneiro até da 04 de Fevereiro de 2014, no horário das OS
14hOGtntn, Prefeitura Municipal de Davinópoiis-MA, 15 de Janeiro de2014
da Comissão Permanente de Úcitâção - CPL Gessivaído Oliv

SEXTA-FEIRA, 17-JANEIRO-2014 D.O. PUBLICAÇÕES DETER'

Chamada Pública n° 001 /2014, para fornecimento de gSngros alimEDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital e seus anexos
gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no valor de R$ 50,00
(cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para atendi¬
mento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura M
cipal de Davinópoiis - MA. Davinópolis - MA., 15 de janeiro de 2014.
EDILTON GOMES DE MOURA - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2014 -
CPL. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de palcos,
iluminação, sonorização e banheiros químicos em eventos festivos e
culturais do Município de Davinópolis - MA; TIPO DE LICITA¬
ÇÃO: Menor preço por item. DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro
de 2014, às 08:00 horas, LOCAL: sala da CPL - Comissão Permanente
de Licitação, localizado na Rua Adália s/n" - Centro - Davinópolis - MA
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital
e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no valo
50.00       (cinquenta reais) atravésde DAM, estando disponível para ate
to em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura Munic
pal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 17 de janeiro de 2014.
EDILTON GOMES DE MOURA - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2014.
OBJETO: Contratação de empresa comercial para Locação de Veículos
sem condutor para atenderas necessidades das Secretarias Municipais
do Município de Davinópolis - MA.TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
preço por item. DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2014, às
10:00 horas, LOCAL: Sala da CPL - ComissSo Permanente de Licita¬
ção, localizado na Rua Adália s/nD - Centro - Davinópolis - MA. AQUI
SIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital e seus
anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no valor de R
50.00 (cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para atendi
mento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura M
cipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 15 de janeiro de 2014.
EDILTON GOMES DE MOURA - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2014.
OBJETO: Contratação de empresa comercial para Locação de Patrulha
Mecanizada para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura
e Meio Ambiente do Município de Davinópolis - MA; TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor preço por item. DATA DE ABERTURA: 04 de
fevereiro de 2014, às 14:00 horas, LOCAL: Sala da CPL - Comissão
Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n° - Centro -
Davinópolis - MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados
poderão consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ou adquiri-
los mediante pagamento no valor de RS 50,00 (cinquenta reais)
através de DAM, estando disponível para atendimento em dias
úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura Municipal de
Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 15 de janeiro de 2014.
EDILTON GOMES DE MOURA - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2014.
OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de
combustíveis e lubrificantes para atender as necessidades das Secreta¬
rias e programas do Município de Davinópolis - MA; TIPO DE LICI¬
TAÇÃO: Menor preço por item. DATA DE ABERTURA: 04 de feve¬
reiro de 2014, às 16:00 horas, LOCAL: Salada CPL-Comissão Permane
te de Licitação, localizado na Rua Adália s/n° - Centro - Davinópolis - M
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital
seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no valor
50.00 (cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para atendi
mento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura
Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 15 de janeiro de 2
EDILTON GOMES DE MOURA - Pregoeiro.

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N® 001/2014 O
Município de Davinópolis - MA, através da Secretaria Municipal de
Educação, toma público para ciência dos interessados, que estará rea¬
lizando às lOrOOh no dia 05 de fevereiro de 2014, a abertura do edital

cios, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreen¬
dedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associa¬
ções ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a
demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos
moldes da Lei n° 11.947/2009 e Resolução 38/2009 de 16/07/2009
(FNDE), Lei 8.666/93, art. 24. O Edital poderá ser retirado diretamen¬
te na Sede do Departamento de Licitação do Município de Davinópolis
- MA., no período de 20 de janeiro até dia 04 de fevereiro de 2014, no
horário das 08h00min às 14:00h, Prefeitura Municipal de Davinópolis -
MA, 15 de janeiro de 2014.GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERI-MIRIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOAMADA DE PREÇON° 001/2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2014 - SEMAD. OBJE¬
TO: Contratação de Profissional Especializado para Assessoria
Contabil.de interesse da municipalidade. LOCAL E DATA DE RECE¬
BIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOS¬
TAS DE PREÇOS: 31 de janeiro de 2014, às 09:00 horas, na Sede da
Prefeitura Municipal de Peri-Mirim, na praça São Sebastião, s/n - Centr
- Peri-Mirim/MA, Sala da CPL(térreo). TIPO: Menor Preço, conforme
legislação vigente. OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: No
endereço supra mencionado, das 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sex
feira, podendo ser consultado gratuitamente ou adquirido mediante paga
mento de boleto no valor de RS 100,00 (cem reais) a ser retirado na sed
Prefeitura. Peri-Mirim , 13 de janeiro de 2014. ANTONIO DUARTE
DE FARIAS NETO - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO.TOAMADA DE PREÇON° 002/2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2014 - SEMAD. OBJE¬
TO: Contratação de Profissional Especializado para Assessoria em
Licitações e Contratos Administrativos, de interesse da municipalidade.
LOCAL E DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS: 31 de janeiro de
2014,às 11:00 horas, na Sede da PrefeituraMunicipal de Peri-Mirim, na
São Sebastião, s/n - Centro - Peri-Mirim/MA, Sala da CPL(térreo). TIP
Menor Preço, conforme legislação vigente. OBTENÇÃO DO EDITAL
FORMAÇÕES: No endereço supramencionado, das 08:00 às 12:00 hor
segunda a sexta-feira, podendo ser consultado gratuitamente ou adquiri
ante pagamento de boleto no valor de R$100,00(cemreais)aserretiiado n
da Prefeitura. Peri-Mirim , 13 de janeiro de 2014. ANTONIO DUARTE
DE FARIAS NETO - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIALN1' 002/2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2014 - SEMAD, OBJE¬
TO: Contratação de empresa especializada na organização, planeja¬
mento e execução de eventos esportivos e artísticos de interesse da
municipalidade. LOCAL E DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVE¬
LOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS: 29
de janeiro de 2014, às 17:30 horas, na Sede da Prefeitura Municípa! de
Peri-Mirim, na praça São Sebastião, s/n - Centro - Peri-Mirim/MA.,
Sala da CPL(térreo). TIPO: Menor Preço, conforme legislação vigente.
OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: No endereço supra
mencionado, das 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira, poden¬
do ser consultado gratuitamente ou adquirido mediante pagamento de
boleto no valor de R$ 100,00 (cem reais) a ser retirado na sede da
Prefeitura, Peri-Mirim , 13 de janeiro de 2014, ANTONIO DUARTE
DE FARIAS NETO - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIALN0 003/2014,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2014. SEC. SAÚDE. OB¬
JETO: Aquisição de 02(duas) ambulâncias para o Hospital São Sebas¬
tião, conforme termo de referência, pertinente as necessidades da
municipalidade, de acordo com CNES N°2460726. LOCAL E DATA
DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO